
  
 
 
Question: 
 

AsSalaamu Alaykum, 
 

Ø Is it permissible to work for a Muslim (consultant) who 
has a client that is the Stock Exchange in the region as 
well as other Muslims whose business structure is 
public ltd - (registered with the stock exchange)? 

 
Ø Is it permissible for a Muslim to work for the United 

Nations in any capacity? 
 

Ø If a husband wants more children and the wife does not, how should this be handled? 
 

Ø Is it permissible to buy milk from a Muslim and the individual adds water to the milk? 
 
 
Answer: 
 
Assalamu Aleikum, 
 
Is it permissible to work for a muslim (consultant) who has a client that is the Stock 
Exchange in the region as well as other muslims whose business structure is public ltd 
- (registered with the stock exchange)? 
 
Answer:  It is prohibited and sin to work, trade or to deal with PLC company owned by 

Muslims. The only advise and consult for them is to transfer their PLC company to 
a proper Islamic Company. 

 
Is it permissible for a muslim to work for the United Nations in any capacity? 
 
Answer:  Yes, It is prohibited to work for the United Nations in any capacity. 
 
If a husband wants more children and the wife does not, how should this be handled? 
 
Answer:  There are some choices for example: to have Ihtisaab and Sabr so may Allah (swt) 

will guide her, or to marry another wife, or to persuade her and try to see if she 
have got a divine permit because if she reject the right of her husband to have 
children from her without a divine permit she is sinful and Naashez 

 
Is it permissible to buy milk from a muslim and the individual adds water to the milk? 
 
Answer:  If you know for sure, you must advice him, otherwise you must warn people from 

him because it is haram for Muslim to cheat and it is haram for us to co-operate 
with him e.g. by buying from him even if you buy a bread. 

 
Sheikh Omar 


